
ARRÊTÉ N° 07220240412350

Le président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de la Sarthe,

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L311-2, L313-4,
L452-34, L452-35,

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 relatif aux Centres de gestion,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article L4 du
code général de la fonction publique précité, au Centre de gestion de la Sarthe,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois transmises par les
collectivités territoriales et les établissements publics du département de la
Sarthe, validées par le Centre de gestion sur la période du 05 avril 2024 au 11
avril 2024 inclus,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 49 déclarations.

Article 2 :
Le Centre de gestion en assure la publicité sur son site internet www.cdg72.fr -
rubrique emploi-concours - page Consulter les publicités légales de déclaration de
vacances d'emplois.

Ampliation du présent arrêté est adressée au représentant de l'Etat.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Le Mans le 12 avril 2024

Madame Hélène SAINQUAIN-RIGOLLE
Par délégation de signature, la directrice

Centre de gestion de la fonction publique territoriale de la Sarthe -
3, rue Paul Beldant - 72 014 LE MANS Cedex 2 Page 1/7

Date de transmission au représentant de l'Etat : 12/04/2024
Date de publication : 12/04/2024

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20240412-07220240412350-AR
en date du 12/04/2024 ; REFERENCE ACTE : 07220240412350

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072240307000698001 Agent social
Aide à domicile /

auxiliaire de vie sociale
(h/f)

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 20h00 CCAS de La Ferté Bernard

72400 LA FERTE BERNARD 09/04/2024 06/05/
2024

CCAS
MAINTIEN A
DOMICILE

V072240307000698002 Agent social
Aide à domicile /

auxiliaire de vie sociale
(h/f)

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 20h00 CCAS de La Ferté Bernard

72400 LA FERTE BERNARD 09/04/2024 06/05/
2024

CCAS
MAINTIEN A
DOMICILE

V072240402001510001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Responsable
hébergement

d'établissement pour
personne âgées

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CCAS de Coulaines 72190

Coulaines 02/04/2024 02/05/
2024 EHPAD

V072240405000370001 Adjoint
technique

AGENT TECHNIQUE
POLYVALENT

Poste vacant suite à une mutation
vers autre collectivité 35h00 MAIRIE DE CHERRE-AU

72400 CHERRRE-AU 05/04/2024 01/06/
2024 TECHNIQUE

V072240405000907001 Adjoint
administratif

Agent d'accueil d'une
agence postale

communale et Mairie
Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 17h50 MAIRIE COURDEMANCHE

72150 COURDEMANCHE 05/04/2024 01/06/
2024

AGENCE
POSTALE
COMMUNALE

V072240405001281001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur-trice enfance Poste vacant suite à une mutation
vers autre collectivité 14h37 CDC OREE DE BERCE

BELINOIS 72220 Ecommoy 05/04/2024 05/05/
2024 ENFANCE

V072240405001470001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'office de
restauration et

d'entretien
Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 22h45 MAIRIE SABLÉ SUR SARTHE

72300 SABLE SUR SARTHE 05/04/2024 05/04/
2024 Office/entretien

V072240408000061001 Adjoint
technique Agent périscolaire Poste créé suite à un nouveau

besoin 16h30
SIVOS DE LA GUIERCHE
SOUILLÉ 72380 LA
GUIERCHE

08/04/2024 01/09/
2024 Périscolaire

V072240408000127001 Adjoint
technique Agent périscolaire

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
11h45

SIVOS DE LA GUIERCHE
SOUILLÉ 72380 LA
GUIERCHE

08/04/2024 01/09/
2024 Périscolaire

V072240408000171001

Rédacteur
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Gestionnaire immobilier Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans cedex
9

08/04/2024 01/07/
2024

Direction
Urbanisme -
Qualité
Architecturale

V072240408000204001 Technicien
Chargé d'études et suivi
des travaux d'espaces

verts
Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite, démission,...) 35h00 Ville du Mans 72039 Le mans

cedex 9 08/04/2024 08/04/
2024 Nature en Ville

V072240408000244001 Technicien
Technicien

Directeur (trice) des
services techniques

Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite, démission,...) 35h00 CDC MAINE SAOSNOIS 72260

Marolles Les Braults 08/04/2024 03/06/
2024 Technique

Arrêté n° 07220240412350

Page 2/7

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20240412-07220240412350-AR
en date du 12/04/2024 ; REFERENCE ACTE : 07220240412350



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe
Technicien
principal de 1ère
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal

V072240408000814001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Chargé d'études
routières et mobilités

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00

CONSEIL DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE 72072 Le
Mans Cedex 9

08/04/2024 08/07/
2024

Ingénierie
routière

V072240408001191001 Agent de
maîtrise Surveillant de travaux Poste vacant suite à une mobilité

interne au sein de la collectivité 35h00
Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans cedex
9

08/04/2024 09/05/
2024

Architecture et
Régies
techniques

V072240409000017001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Assistant de gestion
financière ou comptable

(h/f)
Poste vacant suite à une mutation

vers autre collectivité 35h00 MAIRIE MONCÉ EN BELIN
72230 Monce en belin 09/04/2024 03/06/

2024
Service
comptabilité

V072240409000112001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent des interventions
techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

MAIRIE BEAUMONT PIED DE
BOEUF 72500 BEAUMONT
PIED de BOEUF

09/04/2024 03/06/
2024 Technique

V072240409000519001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Agent de gestion
administrative

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 06h00 MAIRIE POILLÉ SUR VÈGRE

72350 POILLE SUR VEGRE 09/04/2024 01/05/
2024 Administratif

V072240409000527001

Animateur
Animateur
principal de 1ère
classe
Animateur
principal de
2ème classe

Responsable de l'accueil
périscolaire

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 25h00 MAIRIE SAINT GEORGES DU

BOIS 72700 St georges du bois 09/04/2024 29/08/
2024

V072240409000570001 ATSEM principal
de 1ère classe ATSEM (h/f) Poste vacant suite à une radiation

des cadres (retraite, démission,...) 33h00 MAIRIE SAINT GEORGES DU
BOIS 72700 St georges du bois 09/04/2024 01/09/

2024
Ecole Trompe-
Souris

Arrêté n° 07220240412350

Page 3/7

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20240412-07220240412350-AR
en date du 12/04/2024 ; REFERENCE ACTE : 07220240412350



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

ATSEM principal
de 2ème classe

V072240409000626001 Adjoint
technique Agent de restauration Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00 Ville du Mans 72039 Le mans
cedex 9 09/04/2024 15/04/

2024 Education

V072240409000638001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Chargé d'accueil et
appui administratif

Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite, démission,...) 35h00

CONSEIL DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE 72072 Le
Mans Cedex 9

09/04/2024 01/06/
2024

V072240409001321001 Agent de
maîtrise Surveillant de travaux Poste vacant suite à une radiation

des cadres (retraite, démission,...) 35h00
Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans cedex
9

09/04/2024 05/06/
2024

Architecture et
Régies
techniques

V072240409001322001 Adjoint
technique

Agent technique
polyvalent

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 20h00

EHPAD DE L'ABBAYE (CCAS
TUFFE) 72160 TUFFE VAL DE
LA CHERONNE

09/04/2024 01/07/
2024

V072240409001430001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Responsable
administratif polyvalent

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 03h00 SIVOS de la Vègre 72350

Poille sur vegre 09/04/2024 01/05/
2024 Administratif

V072240409001485001 Aide-soignant de
classe normale AIDE SOIGNANT(E) Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00
EHPAD DE L'ABBAYE (CCAS
TUFFE) 72160 TUFFE VAL DE
LA CHERONNE

09/04/2024 01/07/
2024 soins en EHPAD

V072240409001503001 Infirmier en
soins généraux

Infirmière en soins
généraux

Poste vacant suite à une fin de
détachement 35h00

EHPAD DE L'ABBAYE (CCAS
TUFFE) 72160 TUFFE VAL DE
LA CHERONNE

09/04/2024 01/07/
2024 soins en EHPAD

V072240410000072001

Technicien
Technicien
principal de 1ère
classe
Technicien
principal de
2ème classe

Technicien bâtiment
électricité

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans cedex
9

10/04/2024 15/07/
2024

Architecture et
Régies
techniques

V072240410000147001 Adjoint
technique

Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste vacant temporairement suite
à autres congés (congé ordinaire,

congé maternité, CITIS...)
35h00 MAIRIE MULSANNE 72230

Mulsanne 10/04/2024 15/04/
2024 Technique

V072240410000230001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Agent d'accueil et de
gestion administrative

H/F
Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite, démission,...) 35h00 Ville du Mans 72039 Le mans

cedex 9 10/04/2024 01/06/
2024

Médiathèques
et Archives

V072240410000411001
Adjoint
technique
Adjoint

Maçon - Bitumier H/F Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite, démission,...) 35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans cedex
9

10/04/2024 10/06/
2024

Voirie -
Circulation -
Eclairage Public

Arrêté n° 07220240412350

Page 4/7

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20240412-07220240412350-AR
en date du 12/04/2024 ; REFERENCE ACTE : 07220240412350



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe

V072240410000459001

Rédacteur
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé suite à un changement
de temps de travail 21h00

MAIRIE SAINT CHRISTOPHE
DU JAMBET 72170 SAINT-
CHRISTOPHE-DU-JAMBET

10/04/2024 01/06/
2024

V072240410000599001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Rédacteur

Assistant
d'encadrement REP

DTIS - RA Fresnay-sur-
Sarthe (72)

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00

CONSEIL DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE 72072 Le
Mans Cedex 9

10/04/2024 10/05/
2024

V072240410001012001

Rédacteur
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Technicien
Technicien
principal de 1ère
classe
Technicien
principal de
2ème classe

Techniciens
Administrateurs des

Systèmes d'Information
F/H

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans cedex
9

10/04/2024 10/06/
2024

Systèmes
d'Information et
du Numérique

V072240410001012002

Rédacteur
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Technicien
Technicien
principal de 1ère
classe
Technicien
principal de
2ème classe

Techniciens
Administrateurs des

Systèmes d'Information
F/H

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans cedex
9

10/04/2024 10/06/
2024

Systèmes
d'Information et
du Numérique

V072240410001355001 Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant en
EHPAD

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CCAS du Mans 72015 LE

MANS CEDEX 2 11/04/2024 01/06/
2024

EHPAD Public,
site Irène
JOLIOT CURIE

Arrêté n° 07220240412350

Page 5/7

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20240412-07220240412350-AR
en date du 12/04/2024 ; REFERENCE ACTE : 07220240412350



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072240410001357001 Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant en
EHPAD

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CCAS du Mans 72015 LE

MANS CEDEX 2 11/04/2024 01/06/
2024

EHPAD Public,
site Irène
JOLIOT CURIE

V072240410001361001 Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant en
EHPAD

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CCAS du Mans 72015 LE

MANS CEDEX 2 11/04/2024 01/06/
2024

EHPAD Public,
site Irène
JOLIOT CURIE

V072240410001362001 Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant en
EHPAD

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CCAS du Mans 72015 LE

MANS CEDEX 2 11/04/2024 01/06/
2024

EHPAD Public,
site Irène
JOLIOT CURIE

V072240410001363001 Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant en
EHPAD

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CCAS du Mans 72015 LE

MANS CEDEX 2 11/04/2024 01/06/
2024

EHPAD Public,
site Jean
JAURES

V072240410001366001 Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant en
EHPAD

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CCAS du Mans 72015 LE

MANS CEDEX 2 11/04/2024 01/06/
2024

EHPAD Public,
site Jean
JAURES

V072240411000321001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe
supérieure
Educateur de
jeunes enfants
Puéricultrice

Auxiliaire de
puériculture

Poste vacant temporairement suite
à autres congés (congé ordinaire,

congé maternité, CITIS...)
35h00 MAIRIE LA FERTÉ BERNARD

72400 LA FERTE BERNARD 11/04/2024 01/06/
2024

Halte garderie
Crêche

V072240411000355001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe

Assistant à la Direction
Générale (H/F)

Poste vacant temporairement suite
à autres congés (congé ordinaire,

congé maternité, CITIS...)
35h00 MAIRIE LA FERTÉ BERNARD

72400 LA FERTE BERNARD 11/04/2024 15/04/
2024

Direction
Générale

V072240411000369001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à un changement
de temps de travail 35h00 MAIRIE JUPILLES 72500

Jupilles 11/04/2024 01/06/
2024 Technique

V072240411000498001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Rédacteur

Agent administratif,
comptable, RH

Poste vacant temporairement suite
à autres congés (congé ordinaire,

congé maternité, CITIS...)
28h00

SIVOM DU BOCAGE
CENOMANS 72700 SAINT
GEORGES DU BOIS

11/04/2024 11/05/
2024 administratif

V072240411000594001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Assistant ressources
humaines

Poste vacant suite à une mutation
vers autre collectivité 35h00 Ville du Mans 72039 Le mans

cedex 9 11/04/2024 11/06/
2024

Développement
et Action
Culturels

Arrêté n° 07220240412350

Page 6/7

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20240412-07220240412350-AR
en date du 12/04/2024 ; REFERENCE ACTE : 07220240412350



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072240411001551001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe

Agent polyvalent
Poste créé suite à une

réorganisation du service ou
transfert de personnel

08h30 CCAS de Coulaines 72190
Coulaines 11/04/2024 01/05/

2024
Résidence
autonomie Le
Plessis

V072240411001560001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe

Agent polyvalent
Poste créé suite à une

réorganisation du service ou
transfert de personnel

17h30 CCAS de Coulaines 72190
Coulaines 11/04/2024 01/05/

2024
Résidence
autonomie Le
Plessis

V072240411001583001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe

Agent polyvalent
Poste créé suite à une

réorganisation du service ou
transfert de personnel

30h45 CCAS de Coulaines 72190
Coulaines 11/04/2024 01/05/

2024
Résidence
autonomie Le
Plessis

V072240411001587001 Adjoint
administratif

Agent de gestion
comptable

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 CCAS du Mans 72015 LE

MANS CEDEX 2 11/04/2024 13/05/
2024

Service Achats-
Finances

Arrêté n° 07220240412350

Page 7/7

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20240412-07220240412350-AR
en date du 12/04/2024 ; REFERENCE ACTE : 07220240412350


